
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SEXTA-FEIRA, 
6 DE MAIO DE 2022

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

PREFEITURA MUNICIPAL DESÃO JOSÉ DA LAJE

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São José da Laje, através da CPL, avisa que realizará licitação 
na MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2022- SRP. Data da Abertura da sessão: 18 de 
maio de 2022 - Horário: 08:00 horas (horário de Brasília/DF); Data de Disputa de 
Lances: 18 de maio de 2022 - Horário: 09:00 horas (horário de Brasília/DF). Tipo: menor 
preço por item. OBJETO: KIT DO ALUNO PARA REFEIÇÃO.
Os interessados poderão retirar o Edital na sede Administrativa da Prefeitura, através do 
portal http://www.saojosedalaje.al.gov.br, através do sistema BNC - BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Dúvidas através do e-mail 
cplsaojosedalaje@hotmail.com

São José da Laje (AL), 04 de maio de 2022.
Fábio Henrique Mateus Batista

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS PROC. ADM. Nº 0988/2022 

- EDITAL Nº 008/2022.1 
- OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA PERTINENTE A 
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO 
ALEGRE/AL. Data da disputa: 24 de maio de 2022, às 09:00hr (nove horas). Horário 
de Brasília. Local - Sede da Comissão Permanente de Licitação, situada à Avenida 
Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 - 1º Andar, Centro, Campo 
Alegre, Alagoas - Informações: cplcampoalegre@gmail.com. Disponibilidade do Edital 
pelo site http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1. Campo 
Alegre/AL, 05 de maio de 2022 Aline Carneiro dos Santos Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO, COM CESSÃO DE USO 
DE DOIS SERVIDORES, PARA PROPORCIONAR À UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO 24 HORAS - UPA DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL. Tipo: 
Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa: 18/05/2022, às 09h00min (horário de Brasília). 
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org .br.  Os in teressados  poderão re t i rar  o  Edi ta l  a t ravés  do s i te : 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com .Palmeira 
dos Índios - Alagoas, 05 de maio de 2022. Yurianne Queiroz Bento da Silva Ribeiro - Pregoeira, 
Port. nº 95/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas atribuições, 
torna público que realizará a seguinte licitação:
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022, no dia 26/05/2022 às 09:00hrs, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COMPLEMENTAÇÃO DA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE MATA GRANDE 
ALAGOAS, conforme anexo do Edital e seus Anexos.
Outras informações e o edital na sede da prefeitura Municipal de MATA GRANDE/AL, no 
horário das 09:00 às 12:00 horas.

Ana Maria Soares da Silva
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 12/2022
OBJETO: Formação de registro de preços para eventual e futura aquisição de UM GERADOR.
O Município de Paripueira, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público o adiamento do 
Pregão Eletrônico 12/2022, diante da necessidade de correções no Termo de Referência.
Nova data: 18/05/2022, às 09h30min, por meio do sistema BNC.
O  e d i t a l  e n c o n t r a - s e  d i s p o n í v e l  n o s  s i t e s   e hp : / /www. b n c . o r g . b r
hp://www.paripueira.al.gov.br.
Informações: .licitacoes.cplparipueira@gmail.com

Raul Manuel Guerra Camboim
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022  -   2ª Chamada
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 18/2022 2ª Chamada – Tipo: Menor Preço – Objeto: 
Aquisição de retroescavadeira e caminhão semi-pesado através do Convênio P+B Nº 
917572/2020– Data/Horário: 18 de MAIO de 2022, às 08:30 (oito horas e trinta minutos) - 
(horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, 
no portal do município, através do site http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-
aberto, no endereço sede da Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro 
Centro, Cidade Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 
horas ,  ou  por  meio  e le t rônico ,  mediante  so l ic i tação  enviada  ao  e-mai l : 
santanadoipanemacplal@outlook.com.

ISADORA ALMEIDA MELO
Pregoeira

MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 23/2022 – Tipo: Menor Preço – Objeto: Aquisição de 
veículo tipo de passeio através da Emenda Parlamentar 19433.048000/1200-06. – 
Data/Horário: 18 de MAIO de 2022, às 09:00 (nove horas) - (horário de Brasília) – O 
Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no portal do 
município, através do site http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no 
endereço sede da Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro 
Centro, Cidade Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 
13 horas, ou por meio eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: 
santanadoipanemacplal@outlook.com.

ISADORA ALMEIDA MELO
Pregoeira

MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 24/2022 – Tipo: Menor Preço – Objeto: Aquisição de 
veículo tipo de passeio através da Emenda Parlamentar 19433.048000/1200-07. – 
Data/Horário: 18 de MAIO de 2022, às 09:30 (nove horas e trinta minutos) - (horário de 
Brasília) – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no portal 
do município, através do site http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, 
no endereço sede da Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro 
Centro, Cidade Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 
13 horas, ou por meio eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: 
santanadoipanemacplal@outlook.com.

ISADORA ALMEIDA MELO
Pregoeira

MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 25/2022-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de medicamentos – Data/Horário: 19 de MAIO de 2022, às 08:30 (oito 
horas e trinta minutos) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor encontra-se 
disponível no site: http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da 
Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana 
do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: santanadoipanemacplal@outlook.com.

ISADORA ALMEIDA MELO
Pregoeira

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 32/2022-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de material de limpeza (copa e cozinha, limpeza, higiene pessoal e 
descartáveis), exclusivo para ME e EPP - Data/Horário: 23 de maio de 2022 às 09:30hs 
(nove horas e trinta minutos – horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site 
http://www.bnc.org.br, http://www.saomigueldoscampos.al.gov.br, na sede da CPL, situada 
na Av. Dep. Diney Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio, das 08 às 14 horas em dias úteis, e 
mediante solicitação enviada ao e-mail cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

Dillyane Suellen Souza Lins
Pregoeira

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 33/2022-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de pontos eletrônicos, com exclusividade de lotes para ME/EPP - 
Data/Horário: 19 de maio de 2022 às 09:30hs (nove horas e trinta minutos – horário de 
Brasília) – O edital encontra-se disponível no site , http://www.bnc.org.br
http://www.saomigueldoscampos.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av. Dep. Diney Torres, 
s/n, Bairro Geraldo Sampaio, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada 
ao e-mail cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

Amanda Silva Santos
Pregoeira

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 
ECONOMIA

Edital de Leilão Público nº 3041/0222 - 1° Leilão e nº 3042/0222 - 2° Leilão
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte 
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 20/05/2022 
até 29/05/2022, no primeiro leilão, e de 03/06/2022 até 13/06/2022, no segundo leilão, em 
horário bancário, nas Agências da CAIXA nos estados AL, AM, AP, BA, CE, DF, ES, GO, MG, 
MT, PA, PE, PI, PR, RJ, RN, RO, RS, SC, SE, SP e no escritório do leiloeiro, Sr. FERNANDO 
GONÇALVES COSTA, no endereço Setor de Oficinas Norte, Quadra 01, Conjunto “A”, 
Lote 08,Brasília - DF - Cep.: 70.634-110, (61) 3465-2203, (61) 3465-2074, (61) 3465-2542) 
e (61) 99983-4121. Atendimento no horário de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs e 
14:00 às 18:00hs (Site: www.multleiloes.com). (O Edital estará disponível também no site: 
www.caixa.gov.br/imoveiscaixa). O 1° Leilão realizar-se-á no dia 30/05/2022, às 13h (horário 
de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 14/06/2022, 
às 13h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro, no endereço: 
www.multleiloes.com).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=BBA52005

		2022-05-05T23:27:09-0300




